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ENTIDADE AMORTIZAGOES E PROVISOES
MON. VINHAIS Data & 2017/03/30
Ano Contabilistico : 2016 Periodo: Janeiro @ Dezembro Pagina : 1
Rubricas Saldo Inicial Reforgo Reqularizagdes | Saldo Final
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48.3

18.3.1
46.3.2
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18.5

AMORTIZACOES ACUMULADAS

De investimentos em imoveis

Terrenos e recursos naturais

Edificios e outras contrucoes

Edificios

Outras construcoes

De imobilizacoes corporeas

Terrenos e recursos naturais

Edificios e outras comstrucoes

Edificios

HABITACAO

CONSTRUCAQ

AQUISICAQ

REPARACAQ E BENEFICIACAQ

QUTROS EDIFICIOS

INSTALACOES DE SERVICOS

INSTALACOES DESPORTIVAS E RECREATIVAS
MERCADOS E INSTALACOES DE FISCALIZACAO SANITARIA
CRECHES

ESCOLAS

LARES DE TERCEIRA IDADE

QOUTROS

OUTRAS CONSTRUCOES

SINALIZACAO E TRANSITO

INFRAESTRUTURAS P/DISTRIBUICAO ENERGIA ELECTRICA
INFRAESTRUTURAS P/TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS
PARQUES DE ESTACIONAMENTO DE VIATURAS
MERCADOS

LAVADOUROS

INSTALACOES DESPORTIVAS E RECREATIVAS
OUTRAS

EQUIPAMENTO BASICO

EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

Taras e vasilhame

OUTRAS IMOBILIZACOES CORPOREAS

De imobilizacoes incorporeas

Despesas de instalacao

Despesas de investigacao e de desenvolvimento
Propriedade industrial e outros direitos
De bens de dominio publico

A transportar

Total

............

26.793.297,21

7.329.284,29

2.678.668, 68
2.121.717,50
317.406,09
297.518,41
18.863,94
1,023, 74
1.804.311,41
156.920,56
24,703, 40
736.730,32

429,054, 41

436.302,72
556.951,18
41.782,32
12.59%,71

213.997,30
§.543,75
97.454,51
182.576,59
1.708.952,20
1,140.401,29
451,124, 98
1,054,744, 60

295.392,53
250,89

250,89
19.463.762, 03

1.990.122, 65

448.389,27

205,554, 47
107.381, 43
18,397, 94
16.977,04
1.262,27
138,63
§8.983,49
13.34¢, 88
5.867,60
305,54

1,057,597

68.405, 90
96.173,04
21.442,50
4.085,42

84,771, 1
345,62
18.166,10
9.355,63
75.857, 61
50,709,57
27.090,02
38.155,48

51.022,12
200,71

200,71
1.541.532, 67

28.783.419,86

7,777,613,56

2.884.223,15
2.229.098, 93
335.804,03
314.495,45
20.146,21
1.162,37
1.893.294, 90
170.267,44
30.371,00
737.033,86

430.711,98

524.708, 62
833.124,22
63.224,82
16.662,13

258.775,07
§.889,37
113.620, 61
191.932,22
1.784.609, 61
1,191.110,86
476.215,01
1.092.900, 08

346,414, 65
451,60

451,60
21.005.294,70

7,329,535, 18

448.589,98

7.778.125,16

7.329.535,18

448.589,98

7,778.125,16
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Rubricas Saldo Inicial Reforco Reqularizacoes | Saldo Final
Transporte ....ovvvvennn 7.329.535,18 448.589,98 7.778.125,16
4§.5.1 Terrenos e recursos naturais
48.5.2 Edificios
48.5.3 Qutras construcoes e infraestruturas 19,407.748,13 1.538.106,17 20.945.854,30
48.5.3.1 VIADUTOS, ARRUAMENTOS E OBRAS COMPLEMENTARES 6.556.009,99 479,942, 54 7.037.952,53
48.5.3.2 ESGOTOS 1.840.828,41 225.528,70 2.066.357,11
48.5.3.3 TLUMINACAQ PUBLICA 112.031,26 19.595,19 131.626,45
48.5.3.4 PARQUES E JARDINS 1.806.230,15 82.587,55 1.888.817,70
48.5.3.5 CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTRIBUICAO DE AGUA 1.361.541,25 108.823,29 1.470.364,54
48.5.3.6 VIACAO RURAL 7.413.438,99 605.583, 65 §.019.022,64
48.5.3.7 SINALIZACAQ E TRANSITO
48.5.3.8 PONTES 109.290,63 4,249,69 113.540,32
48.5.3.9 QUTRAS 206.377,45 11.795,56 216.173,01
46.5.3.9.1 TLUMINACAO PUBLICA 52.991,85 3.686,39 56.678,24
48.5.3.9.2 CEMITERIOS 153.385,60 §.109,17 161.494,77
48.5.5 Bens de patrimonio historic, artistice e cultural
48.5.9 Outros bens de dominio publico 56.013,90 3.426,50 59,440, 40
48.5.9.1 ABRIGOS 56.013,90 3,426,50 59.440,40
49 PROVISOES PARA INVESTIMENTOS FINANCEIROS
§9.1 Partes de capital
19.2 Obrigacoes e titulos de participacao
49.3 o
49.5 Outras aplicacoes financeiras
A transportar ..........
Total vovvviiiiiiinnn 26,793,297,21 |  1.990.122,65 28.783.419,86




